РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ

         «25» апреля 2023 года                                                                   № 16/118-РС

«О внесении изменений в решение
Новодеревеньковского районного Совета
народных депутатов от 27 октября 2016 года
№ 2/1-РС «Об утверждении Регламента
Новодеревеньковского районного Совета
народных депутатов Орловской области»

На основании Федерального закона 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава Новодеревеньковского района Орловской области,
Новодеревеньковский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в приложение к решению Новодеревеньковского районного
Совета народных депутатов от 27 октября 2016 года № 2/1-РС «Об
утверждении Регламента Новодеревеньковского районного Совета народных
депутатов Орловской области» следующие изменения:
      1.1. Главу 18 «Порядок рассмотрения вопросов, связанных с
взаимоотношениями Совета и Контрольно-счетной палаты
Новодеревеньковского района Орловской области» Регламента
Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов дополнить
статьей 84.1 следующего содержания:
     1.2. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются на
должность Новодеревеньковским районным Советом народных депутатов
сроком на пять лет.

1.3. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-
счетной палаты вносятся в Новодеревеньковский районный Совет:

1) председателем Новодеревеньковского районного Совета;
2) депутатами Новодеревеньковского районного Совета - не менее одной

трети от установленного числа депутатов районного Совета;
3) главой Новодеревеньковского района.

     2. В предложениях о кандидатуре на должность председателя Контрольно-
счетной палаты должны быть указаны следующие сведения о кандидате,
которого предлагается назначить на соответствующую должность: фамилия,
имя и отчество, гражданство, возраст, образование и опыт работы.
     3. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты
вносятся в Новодеревеньковский районный Совет не позднее чем за два
месяца до истечения полномочий действующего председателя Контрольно-
счетной палаты.
     4. Районный Совет вправе обратиться в Контрольно-счетную палату
Орловской области за заключением о соответствии кандидатур на должность
председателя Контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям,
установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об
общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".
     5. В случае если будет представлен один кандидат на должность
председателя Контрольно-счетной палаты, то решение о назначении
принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
депутатов открытым голосованием.

В случае если будет представлено несколько кандидатов, то решение о
назначении председателя Контрольно-счетной палаты принимается
большинством голосов от установленной численности депутатов районного
Совета народных депутатов открытым голосованием.

В случае если ни один из кандидатов не наберет нужное количество
голосов, проводится повторное открытое голосование по двум кандидатам,
набравшим наибольшее количество голосов.

Кандидат, набравший во втором туре голосования наибольшее
количество голосов, считается избранным председателем Контрольно-
счетной палаты.
     6. В случае досрочного прекращения полномочий председателя
Контрольно-счетной палаты Новодеревеньковский районный Совет в
течение двух месяцев назначает нового председателя Контрольно-счетной
палаты.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389122&date=17.03.2023

    7. По истечении срока полномочий председатель Контрольно-счетной
палаты продолжает исполнять свои обязанности до вступления в должность
вновь избранного председателя Контрольно-счетной палаты.

      8. Требования к кандидатуре на должность председателя Контрольно-
счетной палаты и основания досрочного освобождения от должности
(прекращение полномочий) председателя Контрольно-счетной палаты
устанавливаются Положением о Контрольно-счетной палате
Новодеревеньковского района Орловской области».

   9. Направить данное решение главе Новодеревеньковского района для
подписания и опубликования.

   10. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский
Вестник» и разместить на официальном сайте администрации
Новодеревеньковского район Орловской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

          11. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
    12.Контроль возложить на председателя постоянной депутатской комиссии
по правовому регулированию, связям с общественностью и средствами
массовой информации (С.В. Меркулов).

       Председатель Новодеревеньковского
       районного Совета народных депутатов                                        С.М. Папонова

       Глава Новодеревеньковского района                                            С.Н. Медведев

	РЕШЕНИЕ